
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3126 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 686 del 18-11-2014 
(n. 1984 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI  URGENTI DI MANUTENZIONE  STRADE COMUNALI. 

IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che il Comune deve provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
strade comunali per quanto di competenza, al fine di rendere le stesse idonee alla circolazione ed a 
salvaguardia della pubblica incolumità; 
CONSIDERATO che si rende assolutamente necessario procedere in tempi brevi ad effettuare 
interventi di manutenzione di alcune strade comunali che a seguito degli ultimi eventi atmosferici 
hanno subito danni sia alla pavimentazione che alle opere di regimentazione delle acque  piovane 
comportando pericolo alla circolazione veicolare e pedonale; 
CONSIDERATO altresì, che tali interventi sono necessari per non esporre l’ente a richieste di 
risarcimento di danni da parte degli utenti;  
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni previste dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e 
dell’art. 9 del  Regolamento Comunale per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato 
con deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009, per cui i suddetti lavori possono essere affidati in 
economia mediante procedure di cottimo fiduciario; 
CONSIDERATO che per gli interventi necessari occorre impegnare una somma presunta di  € 
20.000,00  ed affidare contestualmente l’esecuzione dei lavori a più ditte, in modo da poter operare 
contemporaneamente su più strade, accelerando i tempi di esecuzione; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 
Impegnare la spesa complessiva di € 20.000,00 IVA compresa, al cap. 9766  bil. 2014, necessaria 
per gli interventi  urgenti di manutenzione, ripristino e sistemazione delle strade comunali, come di 
seguito indicato:  
Di Labio Tommaso   CIG    n.  X3310858F4     per € 2.500,00 impegno n°  20140002648 



Pag. 2 di 2 

De Lutiis Antonio         “       “   X0B10858F5   per € 2.000,00 impegno n° 20140002649 
De Angelis Erminio      “       “  XDE10858F6   per € 3.500,00 impegno n° 20140002650 
Tacconelli Antonio       “       “  XB610858F7    per € 5.000,00 impegno n° 20140002651 
Katuscia                       “       “  X8E10858F8     per € 1.500,00 impegno n° 20140002652 
D’Eusanio Francesco   “       “  X6610858F9     per € 3.500,00 impegno n° 20140002653 
Edilarte                         “      “  X3E10858FA    per € 2.000,00 impegno n° 20140002654 
Procedere all’affidamento dei lavori su chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità 
di esecuzione ed economicità, direttamente le seguenti ditte di fiducia: 
Di Labio Tommaso con sede in Ortona, c.da S.Tommaso 90 P.I… 00236300695 
De Lutiis Antonio       “   “         “      “       c.da Savini , 22 P.I. 00321320699 
De Angelis Erminio    “       “      “              Villa Grande 4 P.P. 01749590699 
Tacconelli Antonio     “        “     “             c.da Tamarete, 12,  CF TCCNTN56B08G141F 
Katiuscia                    “       “     “              c.da Bardella      P.I.  01676830696 
D’Eusanio Francesco  “      “   Tollo,         via Venna, 96,     “  02251080699 
Edilarte    ……..          “      “   Ortona       Via Iomera          “   01606980694       
a condizione della immediata disponibilità all’esecuzione degli interventi manutentivi sulle strade 
comunali, ai prezzi di prestazione  applicati dal Comune per simili lavori, e per quanto applicabili, 
ai prezzi di prezziario regionale vigente. 
Dare atto che le su elencate ditte risultano in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali in favore dei propri dipendenti, giusti DURC agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


